

GŁOS PORANNY

Administracja
DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603 000

Zbrojna pomoc dla Polski

Wiążące zapewnienia Chamberlaina w imieniu W. Brytanii i Francji

LONDYN, 31. 3. (PAT). Dziś o godz. 10-ej rano gabinet brytyjski zebrał się na krótkie posiedzenie, po którym około godz. 11-ej przed południem rozpoczęły się narady specjalnego podkomitetu gabinetu dla spraw zagranicznych, w którego łonie przy udziale wyższych urzędników Foreign Office zaczęto opracowywać złożoną później deklarację premiera.

LONDYN, 31. 3. (PAT). Posiedzenie gabinetu trwało około godziny i natychmiast po zakończeniu posiedzenia do Foreign Office wezwani zostali ambasador amerykański KENNEDY, ambasador sowiecki MAJSKIJ i chargé d'affaires niemiecki DI. KORDT, których poinformowano o treści deklaracji, jaką premier ma złożyć w izbie.

Owacje dla Chamberlaina

LONDYN, 31. 3. (PAT). Gdy o godz. przed południem rozpoczęły się obrady izby gmin, wchodzącego na salę obrad premiera CHAMBERLAINA izba przyjęła żywymi oznakami sympatii.

Zaraz po rozpoczęciu posiedzenia zabrał głos szef opozycji pos. GREENWOOD z Labour Party, który zapytał premiera, czy jest w możności złożyć deklarację o sytuacji europejskiej, premier odpowiedział:

„Owszem, proszę pana, ale wolałbym deklarację złożyć nieco później w ciągu dnia, zanim izba zakończy dziś swe obrady”.

Pos. GREENWOOD zapytał dodatkowo: „Wobec powagi sytuacji nikt z nas nie chce polegać na premiera w obecnej chwili, ale pragnąłbym uzyskać od niego zapewnienie, że wobec wszystkich pogłosek i alarmów, jakie krążą, iż będzie on w stanie ALARMY TE ROZWIĄC, pragnąłbym również, aby premier mógł mniej więcej określić godzinę, kiedy będzie dla niego wygodnie złożyć to oświadczenie”.

Premier CHAMBERLAIN odpowiedział: „Przewiduję, że będę w możności złożenia tego oświadczenia dziś około godz. 3 pop.”.

Deklaracja premiera

LONDYN, 31. 3. (PAT). Punktualnie o godz. 2.50 po południu czasu londyńskiego, premier CHAMBERLAIN wszedł na salę obrad izby gmin, owacyjnie witany przez posłów. Izba, która zazwyczaj w piątek po południu, wobec zakończenia obrad parlamentu, już o 4 po poł. świeci pustkami, okazała się wyjątkowo pełna. Na galerii na ławie dyplomatów obecny był ambasador RACZYŃSKI. Premier natychmiast przystąpił do składania swej deklaracji, która brzmiała jak następuje:

„Jestem rad, iż mogę skorzystać z tej okazji, aby jeszcze ponownie stwierdzić, że jest ogólna linia polityki rządu. Rząd brytyjski jest przyzwyczajony do ułatwiania w drodze swobodnych rokowań sporów między stronami, dotyczących jakiegokolwiek różnic, mogących pomiędzy nimi powstać. Rząd brytyjski uważa, iż jest to zupełnie naturalna i właściwa droga wszędzie tam, gdzie różnice istnieją. Zdaniem jego nie powinno być żadnych spraw, które nie mogłyby być załatwione za pomocą środków pokojowych. Rząd nie widzi żadnego usprawiedliwienia, pozwalającego na ZASTĄPIENIE ROKOWAŃ PRZEZ SIŁĘ, BROŃ I METODY GWALTU”.

Premier powiedział dalej: Jak oświadczyłem dzisiaj rano RZĄD NIE POSIADA OFICJALNEGO POWIADZENIA POGŁOSEK O JAKIMŚ PROJEKOWANYM ATAKU NA POLSKĘ. NIE NALEŻY PRZETO PRZYJMOWAĆ ICH, JAKO PRAWDZIWYCH.

Anglia poprze Polskę

Chamberlain oświadczył następnie: „W razie jakiegokolwiek akcji, która wyraźnie zagrażałaby polskiej nie-

podległości, a której rząd polski uważałby za konieczne przeciwstawić się wszystkimi siłami narodu, rząd brytyjski uważałby, iż jest zobowiązany do okazania rządowi polskiemu całkowitego poparcia, jakie będzie w jego mocy.

Pod tym względem udzielono zapewnienia rządowi polskiemu. Rząd francuski upoważnił rząd brytyjski do wyraźnego oświadczenia, iż w tej sprawie zajmie takie same stanowisko, jak rząd brytyjski”.

Chamberlain dodał, iż obecnie odbywają się z innymi rządami włącznie z rządem sowieckim konsultacje.

W dyskusji, jaka wywiązała się po oświadczeniu premiera, przywódca opozycji GREENWOOD powiedział: „Jestem pewien, iż izba zdaje sobie sprawę z możliwości, jakie mogą powstać na tle oświadczenia premiera. Może być ono NAJWAŻNIEJSZYM OŚWIADCZENIEM, JAKIE W IZBIE TEJ ZŁOŻONO W CIĄGU OSTATNIEGO CZWIERĆWIECZA.

Wobec tego, iż oświadczenie to zostało uczynione przed chwilą, trudno jest powiedzieć wiele na jego temat, ale czy wolno mi jest postawić premierowi jedno lub dwa zapytania co do spraw, których nie uważam za całkowicie jasne?

Chciałbym zapytać, czy oświadczenie, jakie premier odczytał, jest uważane za pierwszy krok w rozwoju polityki, mającej na celu powstrzymanie, lub ograniczenie agresji? Jeżeli jest tak, czy rząd zamierza przedsięwziąć niezwłocznie energiczne kroki, zmierzające ku temu, aby do tego układu przylączyły się i inne państwa?

Czy zwróci on SPECJALNĄ UWAGĘ NA ZWIĄZEK SOWIECKI wraz z innymi państwami wielkimi i małymi i czy uczyni to w rozsądnym celu utrzymania maksimum współdziałania w dziele obrony pokoju i czy — jest to moje ostatnie pytanie — rząd uważa, iż właściwym byłoby odhycie NIEZWŁOCZNE KONFERENCJI tych państw, które mogą być gotowe do zajęcia stanowiska po stronie pokoju przeciwko agresji?

Zrozumienie w Sowietach

CHAMBERLAIN odpowiedział: „Uważam, iż oświadczenie, które uczyniłem, wyraźnie wskazuje, iż to, co powiedziałem, miało na celu pokrycie tego, co nazwałbym okresem przejściowym. Rząd brytyjski, jak już oświadczone, odbywa konsultacje z różnymi innymi krajami, oczywiście również z rządem sowieckim.

Sekretarz spraw zagranicznych widział się z ambasadorem sowieckim dzisiaj rano i bardzo obszernie omówił z nim tę sprawę. Nie wątpię, iż zasady, na podstawie których działamy, są całkowicie oceniane i zrozumiane przez rząd sowiecki.

Wiadomo jest izbie, iż OCZEKUJEMY W PRZYSZŁYM TYGODNIU WIZYTY PLK. BECKA, polskiego ministra spraw zagranicznych. Da to okazję do przedyskutowania z ministrem Beckiem dalszych kroków, jakie mogłyby być przedsięwzięte — jak to określił Greenwood — aby kupić maksimum współpracy we wszystkich wysiłkach, jakie mogą być dokonane, ABY POŁOŻYĆ KRES AGRESJI, gdyby do niej do-

szło i aby wprowadzić bardziej rozsądną i uporządkowaną metodę dyskusji.

GREENWOOD zapytał, czy Chamberlain powtórzyłby maksimum współpracy mocarstw na konferencji włącznie z Sowietami.

Maksimum współdziałania

CHAMBERLAIN odpowiedział: Tak! Przybyłoby nie powitamy MAKSIMUM WSPÓLDZIAŁANIA. Sprawa konferencji jest, według nas, prośbą sprawą praktyczną. Nie upieramy się przy teorii i gdyby okazało się, iż jest to najlepsza droga, nie zawahalibyśmy się jej przyjąć. Jeżeli istnieją bardziej skuteczne drogi, prowadzące do osiągnięcia naszego celu, możemy się bez niej obejść.

DENMAN, przedstawiciel odłamu Labour Party, popierającego rząd, zapytał, czy rząd miał czas naradzić się z dominiami?

CHAMBERLAIN: Dominia były w pełni informowane.

JOHN MORGAN, przedstawiciel Labour Party, zapytał, CZY NIE MA ŻADNYCH IDEOLOGICZNYCH PRZESZKÓD MIĘDZY RZĄDEM BRYTYJSKIM A SOWIECKIM.

CHAMBERLAIN oświadczył, iż nie waha się dać tego zapewnienia.

LORD CRANBORNE zaproponował, aby obrady w sprawie polityki zagranicznej, wyznaczone na poniedziałek, zostały odłożone ze względu na obecność delikatną sytuację.

GREENWOOD, nalegając, wyraził nadzieję, iż izba wobec powagi sytuacji, odhycie obrady w poniedziałek, zgodnie ze swymi najlepszymi tradycjami.

Artur HENDERSON zapytał, czy była JAKAKOLWIEK AKCJA ZE STRONY NIEMIECKIEJ DO RZĄDU POLSKIEGO, w celu zapewnienia pokojowej dyskusji spornych spraw.

CHAMBERLAIN odpowiedział, iż nie ma nie wiadomo o podobnym posunięciu.

Odprężenie w sytuacji

LONDYN, 31. 3. (PAT). Po zakończeniu sesji izby gmin premier CHAMBERLAIN udał się do Chequers gdzie spędzi week-end. Inni członkowie gabinetu otrzymali upoważnienie do opuszczenia Londynu z tym jednak, aby nie wyjeżdżali do miejscowości zbyt odległych.

LONDYN, 31. 3. (PAT). Reakcja w kuluarach izby, zanim posłowie rozjechali się na week-end, utrwaliła bardzo silne poparcie premiera CHAMBERLAINA wśród posłów większości rządowej.

Również po stronie opozycji deklaracja premiera spotkała się z uznaniem przy równoczesnym wysuwaniu życzenia, aby polityka, jaką oznajmił premier, uległa dalszemu rozwinięciu w sensie doprowadzenia do MAKSYMALNEGO STOPNIA WSPÓLDZIAŁANIA MOCARSTW.

W każdym razie deklaracja premiera wniosiła chwilowe odprężenie do sytuacji.

W czasie week-endu o ile nie zajdzie tego potrzeba, nie są przewidziane żadne posunięcia w ramach działalności rządu brytyjskiego. Co do zamierzonej w poniedziałek debaty w izbie gmin na temat sytuacji międzynarodowej, to odhycie się ona zapewne, tak jak to przewidziano. Głównym mówcą rządu będzie w tej debacie premier CHAMBERLAIN, głównymi zaś mówcami opozycji posłowie GREENWOOD i DALTON z Labour Party.

Werbunek młodszych ochotników

LONDYN, 31. 3. (PAT). W piątek, 12.00 po południowym posiedzeniu izby gmin kpt. BAILEUR oświadczył, przemawiając w imieniu Lorda Bellsho, że rząd brytyjski postanowił zmniejszyć granice wieku przyjmowania ochotników do armii regularnej i regularnej z 18 lat do 17 i 6 miesięcy.

POLSKA WITA Z UZNANIEM

zmianę w tradycjach polityki angielskiej, grzebiącą Locarno

Reakcja stolic Europy na enuncjację Chamberlaina

Na podstawie informacji ze źródeł dobrze poinformowanych i miarodajnych warszawski polityczny obserwator „Głosu Porannego” donosi:

W godzinach popołudniowych wyjątkowo silne wrażenie wywarła w stolicy wiadomość o wystąpieniu Chamberlaina w izbie gmin. W kręgach miarodajnych uważają, że jest to bezsprzecznie wydarzenie doniosłe, które

POLSKA PRZYJMIE Z ZADOWOLENIEM I ZROZUMIENIEM.

Jednakowe warunki pokoju na Zachodzie i na Wschodzie — oto system, który wprowadza deklaracja brytyjska. System Locarno odróżniał Wschód od Zachodu Europy. Ten system upadł.

RZĄD ANGIELSKI BEDZIE INTERWENIOWAŁ, CZYNNIE OBECNIE BEZ WZGLĘDU NA TO, CZY NAPAD DOKONANY ZOSTANE NA FRANCJĘ, CZY NA POLSKĘ.

Stwarza się w ten sposób linia solidarności europejskiej. — Od końca XIX wieku nie było w zwyczaju angielskim zajmowanie takiego stanowiska. Jeśli DOSZŁO DO TEJ ZMIANY TRADYCJI BRYTYJSKIEJ, złożyły się na to dwa fakty:

1) SYTUACJA EUROPEJSKA

2) POLSKA, KTÓRA MA WOLĘ DECYZJI I DLATEGO MOGŁA STANOWIĆ PODSTAWĘ OPARCIA DLA ANGLII.

Trzeba pamiętać, że pomoc Anglii zależy jest od pozycji i stanowiska, jakie zajmie Polska. Zadowolanie angielskie będzie grało jedynie naskutek decyzji Polski. Trzeba pamiętać również że według oświadczenia Chamberlaina decyzja Anglii ma charakter tymczasowy na okres konsultacji i że RZĄD ANGIELSKI SPODZIEWA SIĘ, IŻ ISTNIEJĄCE TRUDNOŚCI BĘDĄ ZAŁATWIWIONE W DRODZE POROZUMIENIA.

Oświadczenie Chamberlaina ZMIERZA WIĘC DO POKOJU, A NIE DO WOJNY.

Przewiduje ono automatyczną pomoc.

Deklaracja Chamberlaina NIE NARUŻA DWÓCH ZASADNICZYCH PRZESŁANEK

POLITYKI POLSKIEJ:

1) LICZENIA NA WŁASNE SIŁY I

2) UTRZYMANIA DOBRZYCH STOSUNKÓW Z SĄSIADAMI.

Mowa Chamberlaina wywołała w całym świecie wielkie wrażenie. Oto pisma stolic europejskich:

W Londynie

LONDYN, 31 marca. — (Tel. wł.). W związku z oświadczeniem premiera Chamberlaina w sferach półoficjalnych podkreślają, iż w wspomnianej enuncjacji nitma żadnych absolutnie zastrzeżeń co do żadnych części terytorium Polski.

Te same sfery dalej zaznaczają, że wprowadzić, jak zresztą podkreślił Chamberlain, niema żadnych oficjalnych powodów do niepokoju w dawaniu gwarancji, ale że w ciągu ostatnich dni prasa niemiecka daje bardzo dużo wiadomości o rzekomych przesładowaniach Niemców w Polsce, co niewątpliwie miało swój wpływ na przyspie-

szczenie złożonej przez premiera deklaracji.

dzo życzliwe komentarze. Wynika z nich, że wielkie demokra-

DELEGATURA FRANCUSKIEGO MONOPOLU TYTONIOWEGO W POLSCE

zawiadania

iż z powodu zwiększenia się sprzedaży papierosów polskich we Francji, Polski Monopol Tytoniowy zgodził się na obniżenie cen wyrobów Francuskiego Monopolu Tytoniowego sprzedawanych w Polsce.

Ceny obecnie obowiązują jak niżej:

- BALTO — 7 1/2 gr. szt. WEEK END — 7 gr. szt.
- GITANES MARYLAND — 8 gr. szt.
- GITANES VIZIR — 7 gr. szt.
- Tytoń Fajkowy SCAFERLATI VIRGINIE zł. 2.50 za 50 szt.

W Paryżu

PARYŻ, 31 marca. (Tel. wł.). Popołudniowe dzienniki paryskie podają na pierwszych stronicach z olbrzymimi tytułami in extenso oświadczenie Chamberlaina, zaopatrując je w bar-

cje zachodnie postawiły wreszcie kropkę nad „i” i jeśliby miała wybuchnąć wojna, to będzie odrazu wiadomo, kto jest winowajcą.

Poza tym pisma francuskie dają wyraz przekonaniu, że państwa totalitarne nie będą już

chyba obecnie miały żadnych wątpliwości, iż musi się skłonić z ich strony polityka agresji i zaskakiwania.

Prasa ta podkreśla wreszcie, że po raz pierwszy w historii Anglia daje taki decydująco wiążące przyrzeczenia i zobowiązania w sprawach wschodniej Europy.

W Rzymie

RZYM, 31 marca. (Tel. wł.). Prasa popołudniowa włoska po daje in extenso deklarację Chamberlaina, nie zajmując jednak żadnego stanowiska.

Rząd włoski został powiadomiony o deklaracji Chamberlaina przez ambasadora Wielkiej Brytanii w Rzymie, który poinformował o niej ministra hr. Ciano. Te ostatni po tej rozmowie natychmiast przeprowadził dłuższą rozmowę telefoniczną z Mussolinim, przebywającym na południu Włoch. Wieczorem ambasador Wielkiej Brytanii po raz drugi rozmawiał z hr. Ciano przeszło godzinę.

Po tej rozmowie był na audjencji u hr. Ciano ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Rzymie, gen. Wienław - Długoszowski.

W Berlinie

BERLIN, 31 marca. (Tel. wł.). Niemieckie biuro informacyjne w komentarzu do deklaracji Chamberlaina uważa jego wystąpienie za „groźne i mające na celu wzburzenie nastrojów do Niemiec” oraz podburzanie świata przeciwko Rzeszy.

Urzędowe sfery niemieckie oświadczają, że okarżenie Chamberlaina polega na imaginacji.

BERLIN, 31 marca. (Tel. wł.). Ambasador włoski w Berlinie Alfonsa odbył wieczorem długą rozmowę z min. Ribbentropem na temat deklaracji Chamberlaina, złożonej w izbie gmin.

Pakt o nieagresji Polski z Litwą?

PARYŻ, 31. 3. (Tel. wł.). — W kręgach miarodajnych utrzymuje się tutaj uporeczywie pogłoska, że w najbliższym czasie Polska zawarze z Litwą pakt o nieagresji.

Min. Beck spotka się z Bonnetem

Data rozmowy, zainicjowanej przez Francję, jeszcze nie ustalona

PARYŻ, 31. 3. (PAT). Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych wydało w dniu 31 marca następujący komunikat:

„W związku z projektowaną wizytą min. J. Becka w Londynie, przed miesiącem z inicjatywy rządu francuskiego była rozważana możliwość spotkania ministrów spraw zagranicznych Polski i Francji.

Data tego spotkania zostanie wkrótce ustalona“.

MANTEUFEL

UL. ZACHODNIA 45.

oglossa swój atrakcyjny program kwietniowy. Na czele: nlebywale trio węgierskie, atrakcja Budapesztu! Po wielkich sukcesach ostatnio w Zakopanem. Znakomita orkiestra — króla skrzypków cyganów

Stosunki polsko-francuskie

na dzisiejszym posiedzeniu rady ministrów Francji

PARYŻ, 31.3. (PAT) — W kręgach parlamentarnych Paryża zapo wiadają, że posiedzenie sobotnie rady ministrów, zwołane pod przewodnictwem prezydenta Lebrun, poświęcone będzie poza zagadnie-

niami polityki międzynarodowej w znacznej mierze zagadnieniom stosunków gospodarczych między Francją a Polską, Rumunią i Jugosławią.

Celem obrad ma być wzmożenie

stosunków gospodarczych z tymi krajami.

Rada ministrów ma przedyskutować plan, który dostosowany był by do naczelnych interesów ekonomicznych i handlowych Francji.

Gen. Haller u Prezydenta Rzplitej

Dwugodzinna audiencja szefa Stronnictwa Pracy na Zamku

Dziś przedstawiciele siedmiu stronnictw i Ozonu przy wspólnym stole

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W ciągu ostatnich dwóch dni ośrodkiem uwagi opinii publicznej jest Zamek, do Zamku bowiem płyną delegacje tych ugrupowań, które nie szukały dostępu do sejmu.

W czwartek przyjęci zostali na dłuższej audiencji przedstawiciele umiarkowanej opozycji w większym gronie, a WCZORAJ ZOSTAŁ PRZYJĘTY NA 2-GODZINNEJ AUDIENCJI GENERAL JÓZEF HALLER, SZEF STRONNICTWA PRACY.

Jak wiadomo, delegacja czwartkowa nie zostawiła swoich przekonań w szatni, lecz zaprezentowała swoje postulaty i życzenia wobec Pana Zamku. Wysłuchane one zostały, mimo krytycznego nastawienia względem opozycji b. generalnego referenta budżetu w sejmie.

Konferencje na Zamku zbliżyły się z USILNĄ DZIAŁALNOŚCIĄ GEN. BRONI BERBECKIEGO w kierunku skupienia przedstawicieli różnych ugrupowań dokoła wspólnego stołu politycznego.

Starania te zostały uwieńczone pomyślnym skutkiem, tak da-

leko posuniętym, że już dzisiaj o godz. 3-ej popoł. ZASIADĄ KOŁO SIEBIE PRZEDSTAWICIELE SIĘDMIU STRONNICTW, OBOK REPREZENTACJI OZON-u i DELEGACJI ŻYDOWSKIEJ.

Rzecz zrozumiała, że te nowe skupienia, przemiany i przegrupowania następują już w tonie opozycji myśli co do stworzenia szerszej podstawy zjednoczenia, przy czym punktem ciężkości tych działań byłby Zamek.

onia grozi

rysp Indochińskich

wał ambasadora Francji Arsena Henry.

W komunikacie ministerstwa zaznaczono, iż japończycy pierwsi zabrali te wyspy w roku 1917.

Był Opery warszawskiej

do końca sezonu zapewniony

WARSZAWA, 31.3. (PAT) — W piątek, dnia 31 marca wygasł termin umowy dzierżawnej na prowadzenie opery w sezonie bieżącym

W wyniku zawartego układu, do tymczasowe kierownictwo opery

podjęło się doprowadzenia sezonu do końca t. j. do 1 czerwca, na warunkach dotychczasowych, z subwencją ze strony miasta w kwocie 51.000 zł. miesięcznie.

Dnia 30 marca 1939 r. zmarł

S. + P.

JAN KOKS

członek naszego kartelu

W Zmarłym straciliśmy zacnego i dzielnego towarzysza pracy, którego pamięć zawsze z czcią wspominac będziemy

Zarząd, Dyrekcja, Członkowie i Personel B. K. „MERCERYZACJA”

Wiadomości bieżące

DYŻURY APTEK. — Nocą dzisiejszej dyżurują następujące apteki: S. Kon i S-ka, Plac Kościelny 8, A. Charemza, Pomorska 12, W. Wagner i S-ka, Piotrkowska 67, J. Zajackiewicz i S-ka, Plac Boenera, Z. Gorczycki, Przejazd 59, M. Epstein, Piotrkowska 225, Z. Szymański, Przędzalniana 75, E. Szlindembuch, Srebrzyńska 67.

WYDZIAŁ PLANTACJI ZMIENIA SŁOŻEBĘ. — Dziś wydział nr 1 zarządu miejskiego w Łodzi prowadzi się z parku im. Miatowskiego do nowej siedziby przy ul. Piotrkowskiej 234.

ROZCZONKO POSIEDZENIE MAGISTRATU. — Wyznaczona na dzisiaj posiedzenie magistratu m. łódzkiego przesunięte zostało na dzień 6 kwietnia r. b. z powodu przeciążenia zarządu miejskiego pracami budżetowymi.

POMOC DZIECIOM I MŁODZIEŻY. — Wczoraj odbył się w Łodzi zjazd okręgowy przewodniczących komitetów powiatowych i miejskich pomocy dzieciom i młodzieży, na którym omówiono sprawę pomocy dzieciom i młodzieży w związku z nadchodzącymi świętami Wielkiej Nocy, sprawę akcji kolonii letnich, opieki sanitarnej na koloniach itd.

W zjeździe udział wzięło kilkadziesiąt przewodniczących komitetów powiatowych i miejskich.

JUTRO SKLEPY OTWARTE. — Starosta grodzki podaje do wiadomości, że w niedzielę Palmową t. j. jutro, dnia 2 kwietnia sklepy i miejsca zawodowej sprzedaży mogą być otwarte od godz. 13 do 18.

ODZNACZENIE. — Dr. Robert REMBIELIŃSKI, został odznaczony złotym Krzyżem Zasługi.

Zmiany i przesunięcia w zarządzie miejskim

W dniach ostatnich w zarządzie miejskim przeprowadzone zostały następujące służbowe zmiany i przesunięcia:

T. Tadeusz BRAUN, kierownik oddziału personalnego wydziału prezydzialnego przeszedł na stanowisko kierownika oddziału personalnego wydziału przedsiębiorstw i apropracji.

P. SZYMAŃSKI Roman, kierownik oddziału ogólnego wydziału technicznego przeszedł na stanowisko kierownika oddziału personalnego.

P. Henryk SKALECKI, sekretarz p. prezydenta miasta, przeszedł do wydz. techn., manowany p. o. kierownika oddziału ogólnego.

Sekretarzem p. prezydenta miasta zostaje p. Aleksander SALACIŃSKI.

Referentem prasowym w zarządzie miejskim zostaje p. Zbigniew MICNER; dotychczasowy referent prasowy p. Stanisław RACHALEWSKI nadal pozostaje w referacie.

Wojewoda Józewski -- kwestarzem Jutro zbiórka uliczna na pomoc wielkanocną dla bezrobotnych

Naczelny wydział wykonawczy ogólnopolskiego obywatelskiego komitetu zimowej pomocy organizuje w dniu 2 kwietnia r. b. przy czynnym osobistym współudziale najwybitniejszych osobistości, zbiórke publiczną na terenie całego państwa pod hasłem „Wielkanocny dar dla bezrobotnych i ich dzieci“.

W związku z powyższym odbędzie się w Łodzi jutro, w niedzielę, 2 kwietnia, publiczna zbiórka uliczna z udziałem wojewody łódzkiego, prezydenta miasta i innych.

Osobiście kwestować będą

Dnia 31 marca 1939 zmarła i w tymże dniu została pochowana
b. p. REGINA JABŁOŃ
nauczycielka
O strasznym tym ciosie świadomą krewnych, przyjaciół i znajomych pozostała
Zroszczona Rodzina

przy stolikach w punktach następujących:

1. Stolik róg Piotrkowskiej i Przejazd: od godz. 12 do 14 — wojewoda Józewski w asyście prez. G. Geyera, posła Minckberga, dyr. J. Wolczyńskiego; od godz. 10 do 12 wicewojewoda Jellinek w asyście K. Roszaka, prez. Babiackiego, R. Frankusa.
2. Stolik róg Piotrkowskiej Nawrot: od godz. 10 do 12 — dyr. izby skarbowej, od godz. 12 — 14 — prezydent miasta, Kwapiński.

3. Stolik róg Piotrkowskiej Moniuszki: od godz. 10 do 14 — Zw. o. rezerwy.
4. Stolik róg Piotrkowskiej i Główniej: od godz. 10 do 12 — prezes Zygmunt Fiedler; od godz. 12 do 14 — wiceprezydent miasta.
5. Stolik przy katedrze: od godz. 10 do 12 — prezes gen. F. Maciszewski, od godz. 12 do 14 — prez. St. Kopeczyński.
6. Stolik na Pl. Reymonta: od godz. 10 do 12 — wicedyrektor KKO, Janicki, od godz. 12 do 14 — dyrektor K. K. Chudzyński.
7. Stolik róg Piotrkowskiej i Traugutta: od godz. 10 do 12 — prokurator sądu okręgowego, Spólnik, od godz. 12 do 14 — prezes sądu okręgowego, Maciejewski.
8. Stolik przy ul. Piotrkowskiej 67 („Casino“): od godz. 10 do 14 — sędzia H. Konarski.
9. Stolik róg Pl. Wolności i 11 Listopada: od godz. 10 do 12 — wicesł. rosta grodzki, Giełczyński, od godz. 12 do 14 — starosta grodzki, Mostowski.
10. Stolik na Pl. Wolności przed gmachem zarządu miejskiego: od godz. 10 do 12 — wicedyrektor zarz. miejsk., Graliński, od godz. 12 do 14 — dyrektor zarz. miejsk., Kalinowski.
11. Stolik róg Piotrkowskiej i Narutowicza: od godz. 10 do 12 — wicedyr. woj. biura F. P., od godz. 12 do 14 — dyrektor Banku Polskiego, Reicher.
12. Stolik na Bałuckim Rytku: od godz. 10 do 12 — plk. Alfred Vogel, od godz. 12 do 14 — delegat kol. dojazd.
13. Stolik — dworzec Fabryczny: od godz. 10 do 14 — personel kolejowy.
14. Stolik na dworcu Kalkim: od godz. 10 do 14 — Zw. ofe. rezerwy.

Normalne doroczne ćwiczenia Powołanie podoficerów i szeregowych rezerwy

Na murach naszego miasta rozplakowane zostały w dniu wczorajszym obwieszczenia o powołaniu podoficerów i szeregowych rezerwy na ćwiczenia wojskowe.

Na ćwiczenia powołani będą ci podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy otrzymają imienne karty powołania. Ponadto podlegają powołaniu na ćwiczenia wojskowe wszyscy podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy z jakichkolwiek powodów nie odbyli ćwiczeń w roku ubiegłym. Czas trwania ćwiczeń zostanie określony w karcie powołania. Rezerwiści obowiązani są przynieść ze sobą i przedstawić do wedydy jednostki dokumenty wojskowe, dokumenty, stwierdzające zawód cywilny, zaś bezrobotni winni zabrać ze sobą świadectwa

nauczyciela, świadectwo ukończenia szkół i kursów zawodowych, oraz świadectwo, stwierdzające, że wykonywali zawód cywilny, wystawione przez pracodawcę. Ci rezerwiści, którzy z ważnych powodów pragną uzyskać odroczenie ćwiczeń w roku bieżącym, lub przesunięcie okresu ćwiczeń na inny termin, mogą wnieść najpóźniej na 4 tygodnie przed terminem stawienia, odpowiednio udokumentowaną i umotywowaną prośbę do tej K. R. U., która wystawiła kartę powołania.

Niestawienie się w terminie na ćwiczenia pociąga za sobą surowe sankcje karne, oraz doprowadzenia podlegającego ćwiczeniom przymusowo. Końcowy ustęp obwieszczenia wzywa wszystkich rezerwistów, którzy nie mają w książeczce wojskowej potwierdzenia zgłoszenia we właściwym zarządzie gminnym, lub urzędzie meldunkowym ostatniej zmiany adresu, aby zgłosili bezzwłocznie swój obecny adres pod groźbą kary aresztu do jednego miesiąca i grzywny do 1000 zł. (1)

Dr. Wanda JAKOBSON
b. psycholog Miejskiej Poradni Wychowawczej w Łodzi
przyjmuje we wszelkich sprawach związanych z rozwojem dzieci, dojrzałością szkolną, trudnościami wychowawczymi, nauczaniem, wyboru szkoły i t. d.
UL. WÓLCZAŃSKA 10
II w. ście ŚRÓDMIEJSKA 20
Godz. przyj. 5-6. Tel. 214-36

Województwo łódzkie powiększyło się

Przybyło nam 11 miast z 662.538 mieszkańcami

Z dniem dzisiejszym granice województwa łódzkiego zostały rozszerzone. Przyłączonych zostało mianowicie do naszego województwa 6 powiatów: kutnowski, łowicki, skierniewicki i rawski z woj. warszawskiego oraz opoczyński i konecki z woj. kieleckiego.

Województwo łódzkie w ten sposób powiększyło się z dniem dzisiejszym o 6 powiatów, z 11 miastami (Kutno, Krośnice, Zychlin, Łowicz, Skierniewice, Rawa Maz., Nowe Miasto, Biała Rawska, Opoczno, Końskie i Przedbórz), liczącymi ogółem 115.836 mieszkańców. Gminy przyłączonych powiatów liczą

546.522 mieszkańców. Ogółem więc przybywa łódzkiemu województwu 662.358 mieszkańców. Wczoraj odbyło się na terenie Łodzi przejęcie powiatów, które zostały włączone do granicy administracyjnych naszego województwa.

Ofiary złożone w administracji „Głosu Porannego“
NA KOM. NIESIENIA POMOCY UCHODŹCOM Z NIEMIEC.
p. Warchiwker zł. 50.—
p. A. B. „ 3.—
p. E. S. „ 10.—
p. M. L. „ 5.—
NA STOW. „NOSEN LECHEM“
p. J. H. W. zł. 20.—

CASINO
Pecz. 12. 2. 4. 6. 8. 10
Największa rewelacja światowych ekranów!
Wielki WALC Luiza RAINER Miliza KORJUS Fernand GRAVEY
Dziś o g. 12 i 2
2 PORANKI 85 gr. i 1⁰⁹ zł.
Ceny od

UNIwersytet Wykładów przy K. I. Z.
Dziś o godz. 18-ej w lokalu Centr. Zw. Kupców (ul. Piotrkowska 10) wykład prof. N. Blumenthala n. t. „Nowoczesna literatura żydowska“. O godzinie 19.15 w tymże lokalu dr. J. Bergera n. t. „Wybrane nienienia z nauki o dziedziczności“
O godz. 21.15 w lokalu K. I. Z. wykład twórczości Szalom Alechama, udziałem prof. N. Blumenthala — p. lekcja, J. Moszkowicza — recytacja Sulamity Mokrskiej — „Moje wspomnienia o Szalom Alechemie“. Wstęp dla członków i wprowadzonych gości.
W niedzielę, o godz. 18 „podwieczerek klubowy“.

2 DYKTAT PRZY HUMORU
wspaniałej całej Polsce
z „WESCI“ ELWOWSKIEJ
„ALI“

SZCZEPKO i TONKO

w swojej najnowszej przebojowej komedii muzycznej pt.
„WŁÓCZĘGI“
Już wkrótce w kinie „EUROPA“

Na ławie oskarżonych

Znalezione w wagonie

Chciał za kogoś wygrać na loterii i zainkasować weksel

Dnia 30 października 1938 r. jadącemu pociągiem z Poznania do Łodzi Mordce Jelinowiczowi...

sel ten chciał zainkasować konduktora kolejowy Klemens Zagórowicz, u którego znaleziono również los loteryjny...

Zemsta amanta

Zazdrosny rywal w roli wywiadowcy

24-letni Henryk Marian Karbowski miał pretensje do Józefa Nowaka (11 listopada 69) o to, że Nowak ożenił się z panną...

nia Nowaka, któremu oświadczył, że musi go doprowadzić do biura policyjnego w związku z podejrzeniem o kradzież...

Dnia 2 lutego b. r. wieczorem Karbowski przybył do mieszkania...

Nieuczciwu listonosz

falszował podpisy na przekazach

17 listopada r. ub. zgłosiła się do agencji pocztowej w Dobroju Anna Cielebińska z reklamacją, że nie otrzymała 10 zł...

Jednocześnie ujawniono, że sfalszował on 8 podpisów na różnych przekazach, przywłaszczając sobie w ten sposób kilkadziesiąt złotych.

Sąd w wyniku rozprawy skazał Władysława Niedzielskiego na 1 i pół roku więzienia.

Echa oberwania się rezerwuaru

Administratorzy domu zostali skazani

Zgodnie z naszą zapowiedzią, w dniu wczorajszym sąd okręgowy ogłosił wyrok w sprawie tragicznej katastrofy przy ul. Piłsudskiego.

ni zostali 47-letni Lajb Amzel na 1 rok więzienia, 70-letnia Iłta Wajland na 10 miesięcy więzienia, 19-letni Majer Wajland na 7 miesięcy więzienia.

Magazyn szmat w płomieniach

Straż ogniowa szybko opanowała sytuację

Groźny pożar wybuchł wczoraj o godz. 2-iej po poł. w domu Otyli SZWANKE przy ul. Sienkiewicza 30.

W czasie akcji ratunkowej jedna z lokatorek doznała ciężkich poparzeń rąk.

RADIO

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

- 5.35 Muzyka poranna (płyty) i gimnastyka
11.00 „Śpiewajmy piosenki“ — audycja
11.25 Romanse (płyty)
12.03 Audycja południowa
14.00 Muzyka rozrywkowa
15.00 „Ciecubabka radiowa“ — we sola audycja dla dzieci
15.30 Muzyka obiadowa
16.05 Wiadomości gospodarcze
16.20 Kronika literacka
16.35 Motety Orlandó di Lasso — audycja chóralna
17.00 Transmisja nabożeństwa
18.00 Wesola audycja
18.30 Audycja dla polaków za granicą
19.15 „Z tajemników mowy“ — felieton
19.30 Koncert rozrywkowy
20.40 Dziennik wieczorny
21.00 „Kto, co, dlaczego?“ — wesoly koncert
21.45 „Gwiazdy sceny, radia i ekranu przed mikrofonem“ — audycja

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- LONDYN (342)
21.25 Uwertura „Tajemnica Zuzanny“ — Wolf - Ferrari i Symfonia B-dur — Szuberta
KALUNDBORG (1250)
10.50 Kwartety smyczkowe Haydna — C-dur i Szuberta Es-dur
BORDEAUX (270)
21.15 „Sen“ — opera Brunneau
RZYM (420)
21.00 „Maria z Aleksandrii“ — opera Ghediniego
MEDJOLAN (308)
21.00 „Mała cesarzowa“ — operetka Montanari'ego

Wczoraj w Łodzi...

Narcyzowi JÓZWIAKOWI (Mazowiecka 18) skradziono 8 królików „flandryjskich“, wartości 150 zł.
Przy ul. Zawadzkiej potknął się nie szczęśliwie i upadł na głowę 30 letni Lucjan PILIPINSKI (ul. Grabowa 171).

W restauracji przy ul. Sienkiewicza 91 doszło do bójki między pijanymi gośćmi. Ranny został 29-letni Władysław JAROSZ (Rokicińska 9-11).

Na Bałuckim Rynku symulował zamach samobójczy by dostać się do szpitala 30-letni Lucjan URBANSKI (Marysin III, Piliczna 6).

Przed wieczorem w mieszkaniu jednego z lokatorów domu przy ul. Piotrkowskiej 26, M. PETERSAJLA od zięgo przewodu kominowego zapaliła się podłoga i ściana. Przybyli na miejsce pluton straży po 30 minutach pożar ugasił.

Kronika reporterska województwa łódzkiego

We wsi Kuchary, gm Witonía, pow. łęczyckiego dokonano potwornego morderstwa na osobie 20-letniego Felksa ANTCZAKA. Nieujawniony narazie sprawca napadł na Antczaka w mieszkaniu, znajdującym się przy sklepie i poderżnął mu nożem gardło, po czym zbiegł.

W Zduńskiej Woli przy ul. Piłsudskiego 40, 25-letnia Nacha HAJTBRUMOWA w ubikacji podwórzowej nagle załapała i wpadła do dołu kloaczego. Po wydobyciu nieszczęśliwej kobiety z nieczystości, lekarz polecił przewieźć ją do szpitala. W drodze jednak HAJTBRUMOWA zmarła.

We wsi Oleszno, pow. sieradzkiego gospodarz 39-letni Franciszek WIECZOREK, po kłótni z żoną, popełnił samobójstwo przez powieszenie się w oborze. Denata nie udało się już uratować.

We wsi Lysków, pow. wieluńskiego, 22-letnia Władysława BUREK udała się do znachorki Anny MRÓWCZYŃSKIEJ, by jej pomogła w przerzuceniu ciąży. Znachorka dała Brukównie do picia jakiejś trujące ziło, które spowo dowaty śmierć młodej kobiety. MRÓWCZYŃSKA została aresztowana.

TEATRY I SZTUKA

TEATR MIEJSKI
Dziś o godz. 20.30 „Korsarz“.
Jutro o godz. 16 i 20.30 wiecz. gwiazdy ekranu Engelówna i Cybulski w komedii Bachwica „Awantura jednej noey“.

TEATR POLSKI
Dziś o godz. 16-iej „Majster i czeladnik“ oraz „Marcowy kawaler“.
O godz. 20.30 premiera komedii amerykańskiej Harta i Kaufmana „Cieszmy się życiem“.

„KOT W BUTACH“
Teatr dla dzieci „Kot w butach“ (Al. Kościuszki 57) gra jutro o godz. 16.15 bajkę J. Duszyńskiej „O raku nieboraku i pstragu dziwołagu“.

TEATR ŻYDOWSKI W FILHARMONII
Dziś o godz. 19.30 5. widowisko satyryczne „Płacz“.

Zarząd Towarzystwa Pielęgowania Chorych „BYKUR CHOLIM“ i Komitet „UZDROWISKA“

podają do wiadomości, że w okresie oddn. 1 kwietnia do dnia 15-go maja 1939 roku odprawione będą nabożeństwa żałobne w Synagodze Towarzystwa przy Placu Wolności 10, na które zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych, a mianowicie:

Table with 2 columns: Dn. (Day) and b. p. (Name). Lists names and times for memorial services.

Dwie osoby ciężko ranne w katastrofie motocyklowej na szosie

Wczoraj w południe na szosie Łódź — Piotrków na terenie gminy Kruszów, powiatu łódzkiego, wydarzyła się katastrofa motocyklowa, która pociągnęła za sobą dwie ofiary ludzkie.

Z Łodzi w stronę Piotrkowa jechał motocykl, kierowany przez 29-letniego Erika HELMELA, urzędnika firmy „Krusche i Ender“ w Moszczeniew pod Piotrkowem.

Z tyłu na siodełku jechała znajoma p. Helmela 19-letnia Irena RUSEK, zam. w Piotrkowie przy ul. Szerokiej 18.

W pewnym momencie Helmel, chcąc ominąć jakiś pojazd, w pełnym pedale skręcił w bok i wpadł na jadącą w przeciwnym kierunku furmankę. Nastąpiło gwałtowne zderzenie. Motocykl został odzuty i wraz z kierowcą i jego towarzyszką wpadł do rowu.

Ofiarom katastrofy pośpieszono z pomocą i zaalarmowano pogotowie ratunkowe Cz. K. z Łodzi.

Lekarz pogotowia stwierdził u HELMELA złamanie nogi i ogólne obrażenia ciała, Irena RUSEK doznała obrażeń głowy, klatki piersiowej i n. Po nałożeniu opatrunków skłonił ją do bezpieczalni społeczeństwa w Łodzi, a Irena Rusek została w szpitalu ewangelickiego w Łodzi.

Rozbitym motocyklem zajęła się policja. W katastrofie rozbita została furmanka. Woznica wypadł bez szwanku.

Zapisujcie na członków L.P.

Entuzjastyczne przyjęcie pożyczki

Pod protektoratem p. Prezydenta i Marszałka Śmigłego-Rydza Delegacji 7 stronnictw politycznych w Komitecie pod przewodnictwem p. Aleksandry Piłsudskiej

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął komisarza generalnego pożyczki obrony przeciwlotniczej gen. broni inż. Leona Berbeckiego z meldunkiem o postępie akcji pożyczkowej.

Pan Prezydent wyraził GŁĘBOKĄ RADOŚĆ Z OGÓLNEGO ENTUZJAZMU z jakim całe społeczeństwo przyjęło pożyczkę, interesując się żywo całokształtem akcji oraz udziałem w niej poszczególne sfery społeczne. Jako pierwszy obywatel Rzeczypospolitej Polskiej Pan Prezydent wręczył gen. Berbeckiemu deklarację kwoty zł. 20.000 na pożyczkę obrony przeciwlotniczej. Jednocześnie Pan Prezydent R. P. rażył PRZYJAĆ WYSOKI PROTEKTORAT nad naczelnym komitecie pożyczki przeciwlotniczej.

Również generalny inspektor sił zbrojnych Marszałek Edward Śmigły-Rydz przyjął komisarza generalnego pożyczki, który złożył meldunek o subskrypcji. General Berbecki zameldował wodzowi naczelnemu o niezwykle entuzjastycznym przyjęciu pożyczki przez całe społeczeństwo i O IMPONUJĄCYM TEMPIE w jakim wznoszą sumy

zadeklarowane, napływające ze wszystkich stron kraju i od wszystkich warstw społeczeństwa. Akcja pożyczkowa ogarnęła również polaków z zagranicy i stamtąd napływają coraz liczniejsze deklaracje.

Ze szczególnym wzruszeniem p. Marszałek wysłuchał meldunku o zgłoszeniach dzieci. Wśród tych setek tysięcy, które napłynęły od dzieci i młodzieży w ciągu pierwszych dwóch dni akcji pożyczkowej, znalazły się listy, tętnące miłością do armii i jej naczelnego wodza, pełne wiary i ufności w siłę polskiego oręża.

General Berbecki zameldował równocześnie panu Marszałkowi, że wszystkie odłamy myśli politycznych w Polsce zgłosiły pełną gotowość zadokumentowania swojej jedności i spójności narodowej w dziedzinie obrony państwa, zgłaszając akces do naczelnego komitetu pożyczki obrony przeciwlotniczej.

Pan Marszałek informował się o tym, jakie sfery i które dziedziny biorą szczególnie żywy udział w akcji pożyczkowej i na zakończenie audyencji oświadczył gen. Ber-

beckiemu:

„Mam nadzieję, że dokoła pan general i wszyscy jego współpracownicy wszelkimi starań, ażeby wyznaczona kwota była pokryta kilkakrotnie”.

Skład komitetu pożyczki

Gen. Berbecki złożył wczoraj przedstawicielom prasy następujące oświadczenie:

„Muszę się z panami podzielić niezmiernie radosną wiadomością. Oto do komitetu pożyczki zaprosiliśmy ZARZĄDY 7 NAJWIĘKSZYCH POLSKICH STRONNICTW POLITYCZNYCH.

Wszyscy wyrazili zgodę na należenie do komitetu i na podpisanie odezwy, zawiadamiającej o rozpisaniu pożyczki.

Tym, którzy mieli zastrzeżenia, czy w odezwie nie będą poruszone momenty polityczne, odpowiedziałem, że jestem spełniającym rozkaz żołnierzem, nie politykiem, tak, jak pożyczka rozpisana jest na cele państwa, a nie dla robienia polityki.

To moje zapewnienie wystarczyło i zarządy stronnictw zgodziły

Pan Marszałek Edward Śmigły-Rydz wyraził swą zgodę na OBJĘCIE PATRONATU nad naczelnym komitecie pożyczki przeciwlotniczej.

STRONNICTWO LUDOWE reprezentują pp.: Maciej Rataj, Bruno Gruszka, Stanisław Mikołajczyk, Andrzej Czapski, Miecko.

Z RAMIENIA ONR wchodzi pp.: Aleksander Heinrich, Jan Jodzewicz, Witold Koziowski, Antoni Goerne.

CKW — PPS wydelegował do komitetu Tomasza Arciszewskiego, Mieczysława Niedziałk, Kazimierza Pużaka, Władysława Biegańskiego, Zygmunta Żużę i wielu samych przewodniczących naczelnych organów partyjnych związków zawodowych

Przedstawicielami TWA PRACY w komitecie są gen. Haller, Kazimierz Modelski, Kazimierz Chreścini.

CHREŚCICIELI ZAWODOWE, dotychczasowi reprezentanci, Józef Urbanowski.

Z politycznych stronnictw, w tym: Jan Byliński.

się na współpracę z komitecie pożyczki”.

Wspólne wystąpienie całego świata politycznego Polski ma duże znaczenie polityczne. OD 1920 ROKU NIE BYŁO PODOBNEGO FAKTU o charakterze pełnej konsolidacji.

Pierwsze posiedzenie komitetu odbędzie się dziś a potem ogłoszono na będące wspólna odezwa. Na przewodniczącą komitetu ma być zaproszona p. ALEKSANDRA PILSUDSKA.

Z RAMIENIA OZN wchodzi do komitetu członkowie sztabu z gen. Skwarczyńskim i płk. Wendą na czele.

STRONNICTWO NARODOWE reprezentują pp.: prof. Władysław Folkierski, adw. Kazimierz Kowalski, dr Tadeusz Bielecki, red. Zygmunt Berezowski, prof. Roman Ry-

Łódź dowiedzie raz jeszcze

że gotowa jest do wszelkich ofiar na ołtarzu Ojczyzny

Łódź w dalszym ciągu daje nieustannie dowody zrozumienia chwili i gotowości do ofiar, składając ofiary na FON i deklaracje subskrypcyjne pożyczki obrony lotniczej.

Wszystkie osoby oraz instytucje, związki i stowarzyszenia z terenu województwa łódzkiego, subskrybujące pożyczkę obrony przeciwlotniczej są usilnie proszone o pisemne powiadomienie o zadeklarowanych kwotach względnie wwalorach biura wojewódzkiego komisarza pożyczki obrony przeciwlotniczej w Łodzi, ul. Piotrkowska 157, I piętro (zarząd okręgu LOPP)

Poniżej podajemy kilka uchwał i apelów, których napływają tysiące. Trzeba pamiętać, że to dopiero początek akcji i każdy dzień widzeń daje coraz lepsze wyniki. W dniu 31 marca r. b. p. wojewoda łódzki Henryk Józewski otrzymał następujące pismo: Dyrekcja i współpracownicy firmy „Dom Handlowo - Ekspedycyjny Ludwik Koral, sp. z o. o. w Łodzi” deklaruja niniejszym udział w pożyczce lotniczej w wysokości 100 proc. większej ponad normy ustalone przez Centralną Komisję związków pracowniczych, t. j. w ogólnej sumie zł. 2500.—

Zebrań na nadzwyczajnym walnym zebraniu urzędnicy urzędu wojewódzkiego, starosta grodzki i powiatowy w Łodzi, po przeniesieniu p. wojewody Józewskiego, uchwalili:

- 1) Wyrazić całkowitą gotowość poniesienia największych ofiar w obronie wolności, całości granic i potęg państwa.
- 2) Przeciwstawić się wszelkim próbom siania zamętu i niepokoju wśród obywateli i osłabiania ich

zdecydowanej postawy obronnej. 3) Zobowiązać się do solidarnego wzięcia udziału w subskrypcji pożyczki lotniczej w ramach przyjętych dla całego świata pracy.

4) Apelowac do wszystkich pracowników administracji państwowej innych resortów w Łodzi, aby w analogiczny sposób zadokumentowali swoje stanowiska w tych sprawach.

Pozatym wysłano depeze holdownicze do p. Prezydenta i Marszałka Śmigłego-Rydza.

Na zebraniu plenarnym członków łódzkiego oddziału Związku Banków w Polsce zapadła jednogłośnie uchwała, ażeby poprzez jak najwydatniejszą akcję subskrypcji pożyczki obrony przeciwlotniczej ofiarami oraz współpracą, jakiej wmagać będzie ta akcja, a to zarówno ze strony instytucji, jak i dyrekcji i personelu.

Walne zebranie Stowarzyszenia lekarzy województwa łódzkiego w dn. 30 marca 1939 r. zobowiązuje wszystkich członków stowarzyszenia do subskrybowania pożyczki obrony przeciwlotniczej w normach uchwalonych przez Centralną Komisję porozumiewawczą związków pracowniczych.

Walne zebranie upoważnia zarząd stowarzyszenia do złożenia ofiary na FON w wysokości 1000 złotych.

Zarząd Stowarzyszenia aplikantów sądowych i adwokackich w Łodzi na posiedzeniu w dniu 28 marca 1939 r. jednogłośnie postanowił:

Wzwać wszystkich członków stowarzyszenia do spełnienia obowiązku obywatelskiego przez subskrypcję pożyczki obrony przeciwlotni-

czej oraz wyasygnować z funduszu stowarzyszenia sumę złotych 100.— na cele subskrypcji.

Zarząd gminy żydowskiej w Łodzi postanowił subskrybować pożyczkę przeciwlotniczą na dozbrojenie armii w kwocie 10 tysięcy zł.

Związek podoficerów wojsk polskich w stanie spoczynku, okręg łódzki, wpłacił w dniu wczorajszym ze swych skromnych oszczędności zł. 100.— na FON.

Giełda zbożowo-towarowa w Łodzi przekazała na FON zł. 5.000, zgromadzone od wszystkich swoich członków, reprezentujących produkcję, handel i przetwórstwo zbożowe. Uprzednio giełda na ten cel wpłaciła zł. 12.000.

Pracownicy umysłowi Zakładów włókienniczych sp. akc. N. Ejtingon w Łodzi zł. 60.000. Jednocześnie pracownicy umysłowi tej firmy zadeklarowali na FON zł. 12.000.

Samorząd uczelniany, liceum i gimnazjum „Wiedza” zadeklarował zł. 100.— na pożyczkę.

Samorzady klasowe kursów dla przedpoimowych przy publ. szkole powsz. nr. 131 w Łodzi w poczuciu obowiązku obywatelskiego zadeklarowały kupno bonów pożyczki obrony przeciwlotniczej.

A oto liścik dzieci: „My, dziatwa publ. szkoły powsz. nr. 131 w Łodzi, postanowiliśmy wziąć udział w dozbrajaniu armii. Każda klasa naszej szkoły zakupi bon pożyczki obrony przeciwlotniczej”.

Personel gimnazjum im. Marii Konopnickiej w Łodzi — zł. 3.000.

Apel Stowarzyszenia kupców i przemysłowców

„W obliczu dziejowej chwili, wymagającej złożenia największych ofiar i wysiłków dla obrony państwa, Centrala stowarzyszenia wzywa kupiectwo żydowskie do masowej i natychmiastowej subskrypcji pożyczki na obronę przeciwlotniczą.

Centralne stowarzyszenie wyraża przekonanie, że kupiectwo żydowskie, które niejednokrotnie dawało wyraz poczuciu obywatelskiemu i tym razem, najdalej posunięta ofiarnością na cele pożyczki, podkreśli swą łączność z armią i niezłomną gotowość akcji o silną Polskę”.

Odezwa gminy żydowskiej

Obywatele żydzi! Przeżywamy okres wydarzeń i decyzji historycznych. Ważą się losy narodów i państw. Od postawy społeczeństwa i wysiłku zbiorowego zależy przyszłość i wielkość Rzeczypospolitej. Ojczyzna wzywa nas do ofiarności. Jesteśmy gotowi. Nietylko do ofiarności, ale i do poświęceń. Nietylko do daniy mienia, ale i do daniy krwi.

W chwili obecnej chodzi o spotęgowanie zbrojnych sił lotniczych. Musimy się zdobyć na maksimum ofiarności w dziedzinie wzmocnienia naszego potencjału obronnego. Zarząd Gminy Wyznaniowej

Ofiarność powiatu łódzkiego

W związku z wytworzoną akcją międzynarodową członkowie kółka powiatowego „Roziny i niczej” w Łodzi, niezależnie od rowania 100 zł. na FON, wystawili do Naczelnego Wodza depesze zapewniają o gotowości obrony kraju.

Firma „J. Rozen i S-ka” w Rudzie Pabjanickiej — przemysł drzewny — ofiarowała na FON zł. 500. Zarząd gminy Chojny, pow. łódzkiego, ofiarował na FON zł. 117.—

Robotnicy firmy „Bracia Boas w Zgierzu ofiarowali na FON jednodniowy zarobek, a w Katowicach po 10 zł. a szpula zł. firma zaś ofiarowała tak, jak zadeklarowali w powiatu.

Żydowskiej m. Łodzi wzywa do ofiarności żydowską do subskrybowania Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej w jaknajszerszych rozmiarach.

Stajemy dzisiaj wszyscy bez wyjątku do apelu, składając ofiary na rzecz Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej. Nikogo zbraknie w szeregach सहentów. Poczucie obywatelskiego święcie tryumfu w obliczu krogów pokoju i ludzkość

Prezes Zarządu Wyznaniowej „Gminy” — J. J. —

RAKIETA CLAUDETTE COLBERT Z A 7
 Wankiewiczza 40, tel. 141-22 HERBERT MARSHAL w najpiękniejszym romansie miłosnym
 ... i dni następnych! Przątek w dni powszednie o godz. 4-ej. w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej. Na pierwszy raz wazny

BOLU GŁOWY
COWALSKA KINA
PRZEZIEBIE NIURZP
RYPIEKATA

MAGAZYN WYKWINTNEGO OBUWIA
FRIEDLAND RODZ
 UL. CEGIELNIANA Nr. 15. TEL. 171-41
 poleca **OBUWIE** W WIELKIM WYBORZE
OSTATNIE NOWOŚCI SEZONU

Do akt...
OBWIESZCZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi...
 w Łodzi, dnia 27 marca 1939 r.

KINO
Mimoza
 ULICA KILIŃSKIEGO Nr. 178.
 Dojazd tramw. Nr. 6, 4, 10, 16, 17.
 Początek seansów: w dni powsz. o godz. 3 pp., w niedziele i święta o 12 w pol., ostatni 9 w.

Od wtorku 28 marca do poniedziałku 3 kwietnia
 Czardasz, muzyka, śpiew, czarujące piosenki w filmie pt.
MANEWRY HUZARSKIE
 W rol. gl.: M. Schneider i P. Javor
 II-gi film p. t.
ZDOBYWCY MAROKKA
 W rol. gl.: HARRY BAUR i NATACHALIE BILEY
 Początek seansów: w dni powsz. o godz. 3 pp., w niedziele i święta o 12 w pol., ostatni 9 w.

D-ra Oetkera
Proszek budyniowy
JASNA GŁOWA
Backin
D-ra Oetkera
Proszek do pieczenia
ORIGINALNEGO
Opatkowania
D-ra OETKERA
WIELKI WYBÓR
materiałów damskich i męskich.
Ceny niskie!

SUKNA I ŻABINOWSKI **Piotrzkowska 43** **WIELKI WYBÓR**
BIELSKIE **FRONT I PIĘTRO** **materiałów damskich i męskich.**
Ceny niskie!

Wiadomości sportowe

Bokerskie mistrzostwa Polski

Łódź zaproszona przez Śląsk do współorganizowania imprezy

Dzisiaj rozpoczynają się w Katowicach szesnaste mistrzostwa Polski w boksie, obsada których w poszczególnych kategoriach wygląda następująco:
 Waga musza (4 zawodników): Wójcicki (Włocławek), Jasiński (Włocławek), Lubieński (Lwów), Walowski (Poznań).
 Waga kogucia (4 zawodników): Sobkowiak (Warszawa), Jarcinkowski (Łódź), Chojna (Lublin), Krzemieński (Toruń).
 Waga piórkowa (4 zawodników): Czarny (Warszawa), Kozłowski (Poznań).

(Warszawa).
 Waga średnia (6 zawodników): Miks (Warszawa), Paterek (Śląsk), Kazmierczak (Lwów), Sobczak (Poznań), Pisarski (Łódź), Szulczyński (Poznań).
 Waga półciężka (6 zawodników): Iwazkiewicz (Wilno), Pietrzak (Łódź), Rączka (Wołyń), Szymura (Poznań), Karolak (Gdynia, Kniga (Gdynia).
 Waga ciężka (5 zawodników): Blum (Wilno), Piłat (Śląsk), Szkwarkowski (Lwów), Klimecki (Poznań), Łukowski (Bydgoszcz).
 W zestawieniu tym mamy już zawodników dopuszczonych przez PZB, którzy nie mogli brać udziału w eliminacjach, mian. Kołczyńskiego, Pisarskiego, Szulczyńskiego, Karolaka, Knigę i Łukowskiego. Wydaje się nam rzeczą bardzo wątpliwą, czy dodatkowo zgłoszeni staną na starcie, gdyż jako wojscy mają dziś te same trudności z uzyskaniem zezwolenia, co przed tygodniem, a PZB nie zrobił, aby takie zwolnienia im wyjednać. Wygląda to nam raczej na reklamę imprezy.

świadczenie w tym przedmiocie, o pomoc. Istotnie, słuszacy, mając w pamięci doskonałą organizację meczu Polska — Estonia, który odbył się przed kilku miesiącami w Łodzi, zaprosili LOZB do współpracy, który też, mimo nawału obowiązków, jakie wykonuje w Łodzi nad podniesieniem poziomu pięściarstwa, organizacji większych imprez itp. zgodził się i deleguje dziś do Katowic swoich przedstawicieli.

Telefonicznie porozumiano się już co do niektórych szczegółów organizacyjnych. Przede wszystkim, spodziewając się dużej frekwencji, zarządzono zamknięcie wszystkich wejść i wpuszczanie publiczności na widownię przez „ucho igielne”. Dalsze instrukcje wydane będą na miejscu.
 Przyznajemy szczerze, że zdolności organizacyjnych łódzkich władz bokerskich nie doceniałyśmy dotąd i nie przypuszczaliśmy też, że tak świetną opinią cieszą się one poza granicami Łodzi.

Organizacyjne zebra

Międzyszkolnego Klubu Sportowego
 Przed kilkunastu dniami pcylny sprawę utworzenia w Łodzi Międzyszkolnego Klubu Sportowego. Dzisiaj wypadła nam się i z ogromną rzeszą wchodzących do klubu, że klub ich nowo: zaje do życia.
 W dniu dzisiejszym o godz. 18.30 w pierwszym i o godz. 18.30 w drugim terminie, w lokali okwewo związku wychowawców fizycznych w Łodzi, przy ul. Majdanki 16 m. 3 odbędzie się ktytnie zebranie Międzyszkolnego lubu Sportowego.
 Inicjatorzy tego zebrania przejele proszą za naszym podniecieniem tych wszystkich, których rawa interesuje, a te zymali wyroszenia, aby bezwzględnie zbyli dziś na posilze koniucyjne, przede wszysti deleci poszczególnych ól portoch szkolnych i ich wiovawly zyczal.

Mistrzostwa w katowickiej hali wystawowej przy parku Kościuszki wywołały przez zapowiedź startu najlepszych pięściarzy, olbrzymie zainteresowanie, tak wielkie, że wprowadzili organizatorów w nielada kłopot. Śląsk od dziesięciu lat nie miał poważniejszej imprezy bokerskiej i mimo dużych wysiłków obawia się nadziei na dobre wywiązanie się z obowiązków gospodarzy. Donoszą nam, że Śl. OZB zwrócił się nawet do PZB, aby Poznań przysłał mu fachowców w organizacji większych imprez, a najwyższa magistratura poradziła mu, aby uprosił łódzki okręgowy związek bokerski, który ma duże do-

Wisła nie weźmie udziału

w turnieju jubileusowym ŁKS
 W obsadzie projektowanego jubileuszu turnieju piłkarskiego ŁKS znajdują zmiany, gdyż krakowska Wisła nie weźmie w nim udziału.
 Odmowę swoją Wisła uzasadnia tym, że w terminie jubileuszu odbędzie się mecz międzymiastowy Kraków — Berlin i w związku z tym będzie musiała oddać kilku graczy do reprezentacji Krakowa.
 Wisła nie chce grać w Łodzi w osłabionym składzie i dlatego zmuszona jest zrezygnować z udziału w turnieju.

91 raz

Oxford—Cambridge
 W sobotę na Tamizie na trasie od Putney do Mortlake (6.840 mtr.) odbędzie się tradycyjny wiosłarski wyścig ósemek Oxford — Cambridge.
 Wyścig ten rozegrany został dotychczas od roku 1829 — 90 razy, przy czym 47 razy wygrał Cambridge, 42 razy Oxford, zaś w roku 1877 bieg skończył się martwo. Rekord trasy wynosi 18:03 i należy do osady Cambridge.
 Ostatnie dwa lata przyniosły zwycięstwo osadzie Oxfordu, natomiast przed tym przez 18 razy z rzędu wygrał Cambridge.

Do akt Nr. IX Km. 2737 | 35
OBWIESZCZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 9-go, Ignacy Jakowicki, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Magistrateckiej 16 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 14 kwietnia 1939 r. o godz. 15 w Łodzi, przy ul. Prusa 35 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 3 stoły, piecyk szamotowy, prasa do kopiowania listów, 2 wirówki, 3 silniki oszacowanych na łączną sumę zł. 2460.— które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
 Łódź, dnia 29 marca 1939 r.
 Komornik: (—) **IGNACY JAKOWICKI**
 Sprawa S. Koblinca p-ko fir. Lissner i Radke

OGŁOSZENIE

Zarządu Miejskiego w Łodzi z dnia 1 kwietnia 1939 r. o oddaniu kanałów miejskich do użytku publicznego.
 Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości, iż zgodnie z § 2 Zarządzenia Ministra Robót Publicznych w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych z dnia 2 września 1930 r. w sprawie przepisów miejscowych o skanalizowaniu i połączeniu nieruchomości z kanałami ulicznymi oraz o warunkach korzystania z tych kanałów w m. Łodzi (L. Dz. Woj. nr. 28, poz. 335), zostają oddane z dniem 1 kwietnia 1939 roku do użytku publicznego kanały miejskie na następujących ulicach lub ich częściach:
 1. Karolewskiej od Towarowej do Kwieciej
 2. Kwieciej od Karolewskiej do granicy miasta
 3. Kątnej od Wólczańskiej do Nowo-Pańskiej nr. pol. 1 — 9 i 2 — 24
 4. Rembielińskiego — całej
 5. Wołowej — całej
 6. Nowo Obywatelskiej od projektow. przedłuż. Nowo Pańskiej do ul. Rejtana
 7. Obywatelskiej od Nowo-Obywatelskiej do granicy miasta
 8. Piotrkowskiej od nr. 284 i 307 wł. do Pabianickiej
 9. Wólczańskiej od Pięknej do Pabianickiej nr. pol. 261 — 265 i 260 — 266
 10. Bednarskiej od Unickiej do Pabianickiej nr. pol. 24 — 42 i 23 — 25
 11. Zaczisz od Południowej nr. pol. 1 — 7 i 2 — 12.
 W myśl powołanego wstępnie § 2 przepisów miejscowych, właściciele nieruchomości przylegających do wyżej wymienionych ulic lub ich części, obowiązani są skanalizować swe nieruchomości i połączyć je z miejską siecią kanalizacyjną w terminie jednego roku, licząc od dnia 1 kwietnia 1939 r., pod skutkami zastosowania wykonania zastępczego, jako środka przymusowego, przewidzianego w art. 4 lit. c Rozp. Prez. Rzplitej z dn. 22. III 1928 r. o post. przym. w adm. (Dz. U. R. P. nr. 36, poz. 342), zmienionego rozporządzeniem Prez. Rzplitej z dn. 28. XII 1934 r. (Dz. U. R. P. nr. 110, poz. 976) oraz w § 3 wyżej cytowanych przepisów miejscowych.

Prezydent Miasta
(—) JAN KWAPIŃSKI

URZĄD SKARBOWY w ZGIERZU
 L. 14-197-131-1c-39
Obwieszczenie o licytacji
 W myśl § 83 rozp. Rady Min. z dn. 25. 6. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) Urząd Skarbowy w Zgierzu podaje do ogólnej wiadomości, że w celu uregulowania należności Woj. B. F. Pracy i Ubezpiec. Społ. w podanych poniżej terminach i pod wskazanymi adresami odbędzie się sprzedaż z licytacji:
 Strohbach Eugeniusz, Zgierz, SzczaWińska 2 —
 auto ciężarowe 1 szt. zł. 2.000.— 6. 4. 39 II termin
 ruchomości 10 szt. zł. 1.300.— 6. 4. 39 II termin
 towar półw. w różnych kolor. 2.000 mtr. zł. 5.000.— 6. 4. 39 II termin
 Hoch Em. i S-ka, Zgierz, Piłsudskiego 52 —
 przedza wigon. w różnych kolor. 1.900 kg. zł. 4.400. 15. 4. 39 I termin
 Witke Fred, Zgierz, 3 Maja 6 —
 przedza wigoniowa na tytlach 2.950 kg. zł. 5.500.— 6. 4. 39 II termin
 Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji.
 Naczelnik Urzędu Skarbowego
(CZ. ŻYSKA)

Pierwszy mecz
w A klasie
 W niedzielę pierwszego okręgu. Przeciwników będzie silny tego K. S.
 S wystąpi w najlepszym razie: Karza, Koczewnicki i

Gabinet Kosmetyczny
„JADWIGA”
 Kilińskiego 86, telefon 185-47
 Wszelkie zabiegi kosmetyczne.
 Lampa kwarcowa 1 zł. — w abonamencie 75 gr. Porady bezpłatne.
 Godz. przyjęć od 10 rano do 8 w

LEKARZ - DENTYSTA
Helena Halpern
 Przeprowadziła się
 na ul. Piotrkowska 83
 tel. 279-29
 Przyjmuje 10 — 2 i 4 — 7

Do akt Nr. Km. 585 | 39
OBWIESZCZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 12-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 67 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 6 kwietnia 1939 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 33 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł. 525.— a mianowicie: wagi, 5 sztuk materiału łącznie 240 mtr. i stołu które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
 Łódź, dn. 15 marca 1939 r.
 Komornik: (—) **ST. GASIŃSKI**
 Sprawa Jankla Bluma i in. p-ko Jakubowi Braunowi i Pinkusowi Prusakowi

Dziś otwarcie **SALONU SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH - SI. URBAŃCZYK** przy ul. **NAWROT 2** Podach. kier. **A. Jaszowski**

KWIACIARNIA NOWOOTWORZONA przy ul. **NARUTOWICZA 44** poleca **NA ŚWIĘTA KWIATY** w wielkim wyborze wszelkiego rodzaju **CIĘTE DONICZKOWI** — PO CAŁE PRZYSTĘPNYCH — Przyjmuje się zamówienia telefonicznie

Przed deszczem **OCHRONI CIĘ PŁASZCZ impregnowany »CE-WU«** markl **SKŁAD FABRYCZNY PIOTRKOWSKA 7** TELEFON Nr. 236-71

„ELITE”
Piotrkowska 86, tel. 259-28

ZAPRASZA
NA ZABIEG KOSMETYCZNY.
Porady racjonalnej pielęgnacji urody **bezpłatne.**
Naświetlania kwarcówką, elektryzacje. Pedicure. — Lecznokosmetyczne kąpiele nóg. Bezbolesne usuwanie odcisków zł. 1.50. Manicure zł. 1.

DOKTOR HENRYKOWSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych **POWRÓCIŁ**
Traugutta 9, front, I p. Tel. 262-98
przyjmuje od 8 — 11-ej i od 6 — 9 w.
Dla skórnie chorych godz. ambulator.: od 10 — 11-ej i od godz. 5 — 6-ej pp.

DOKTOR REICHER
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych **leczenie promieniami Roentgena**
Południowa 28, tel. 201-93
przyjm. od 8—11 rano i od 5—8 w.
Za wyjątkiem niedziel i świąt

DOKTOR KLINGER
SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów) **POWRÓCIŁ**
ul. Przejazd 17
GODZINY PRZYJĘC: od 9—11 i od 6—8. — Tel. 132-28.

Dr. med.
Paulina Lewi
specjalista chorób kobiecych i akuszerki
Śródmiejska 28
telef. 240-10
przyjmuje od 12—2 i od 4—8 wiecz.

Wina firmy „KARMEŁ” poleca **E. SZYKIER**
Wina Węgierskie **MIODY** poleca **ŚRÓDMIEJSKA 3 — TEL. 107-84**

Ogłoszenia drobne

Różne
BACZNOŚĆ! Uwaga Nr. 47 Kilińskiego Nr. 47. Taniol Tapicer i dekorator, majster dyplomowany i cechowy przez ministerstwo zatwierdzony w roku 1905 przyjmuje wszelkie tapicerskie i dekoracyjne roboty i reperacje po bardzo niskich cenach. Uwaga: Proszę miłe zawiadomić listownie. S. Karabanow, Nr. 47 Kilińskiego Nr. 47. Mistrz dyplomowany i cechowy.

PIES zaginął, setter irlandzki (suka), brązowy. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Piotrkowska 121, m. 47.
ZGINAŁ protest na zł. 600.—
Zwrócić za wynagrodzeniem: ul. Zachodnia 49, Ginsburg. Uniawia się.

Lokale
5-POKOJOWE lub 4-pokojoye mieszkanie z kuchnią z wszelkimi wygodami, hall, centralne ogrzewanie, w nowoczesnym domu, vis a vis parku Staszycy do oddania. Wiadomość u gospodarza, Magistracka 36, m. 3, tel. 124-37.

5 POKOI z kuchnią i holem z wszelkimi wygodami, w nowoczesnym domu do wynajęcia. Narutowicza nr. 37, tel. 176-63 i 111-89. 23—2

W WILLI w ogrodzie umebłowany pokój z oddzielnym wejściem do wynajęcia. 60 zł. miesięcznie. Gdańska 94.

WINA palestyńskie litr. zł. 5.90 węgierskie „ „ 5.50

poleca **„VICTUAL”** Piotrkowska 64 — tel. 112-35 —
Uwaga: Przy odbiorze 10 butelek 10% rabatu

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią od gospodarza. Oferty do adm. sub. „H.” 236—3

UMEBLOWANY pokój z wejściem z klatki schodowej dla pana do wynajęcia Zamenhofska 6, m. 38.

Kupno i sprzedaż.
PONCZOCHY i skarpetki po cenach konkurencyjnych; specjalny dział z małymi skazkami poleca B. Fuksowa, Kilińskiego 87, m. 18. 282—2

Dr. J. Nadel
AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 10—12 i od 4—8 w.
Andrzeja 4, tel. 228-92

ODKURZACZ elektryczny nie używany b. tanio do sprzedania. Zamenhofska 6, m. 38. —3

Miód Pejsachowy litr. zł. 3.—
Specjały Pejsachowe

„VICTUAL” Piotrkowska 64 — tel. 112-35 —
Uwaga: Przy odbiorze 10 butelek 10% rabatu

PONCZOCHY i skarpetki po cenach fabrycznych. Specjalny dział z małymi skazkami poleca „Tani Wybór Pończoch”, 11 Listopada 3, fr. I p. 277—4

Prywatna **PRZYCHODNIA WENEROLOGICZNA**
chor. skórne i weneryczne
Od 8-ej rano do 9 wieczór, w niedz. 9—1 po poł.
Panie przyjmuje kobiecie lekarz
PIOTRKOWSKA 161
PORADA 3 ZŁ.

Doktor Medycyny Gustaw Kohn
specjalista chorób kłecych i akuszerki
Piłsudskiego 51, tel. 170-02
Przyjmuje 8—10 i 4—8 w.

Institut
Cosmetique
Campa parova
L. Le ciurki 4
tel. 201-24

Uzdrowiska
KAMNA. Pensjonat „Europa” tel. 31 w pełnokomfortowej otoczeniu Szczęścińskiego przy Piłsudskiego 11. Zamówienia na święta. 286—2

WZIMIERZÓW. Pensjonat „Rosa” poleca komfortowe pokoje, kąpiele, kąpieliska, kąpieliska, kąpieliska. Garaż samochodowy. 237—2

WZIMIERZÓW. Pensjonat „Złoty” przyjmuje zamówienia na kąpiele, kąpiele, kąpiele. Inf.: Łódź tel. 96.

KINO OAZA
11 LISTOPADA 16
tel. 170-72

KINO TON
Kapernika 16, tel. 140-72

Dziś i dni następnych! **Bette Davis** w erotyczno-obyczajowym filmie p. t. **„PIĘTNO PRZESZŁOŚCI”**
Pamiętnik upadłej kobiety.
Nadprogram: Najnowsze zdjęcia Żydowskiej Siedziby Narodowej w Palestynie p. t. **TEL-AVIV**

Dziś i dni następnych! **William Powell i Myrna Loy** w filmie pt. **„PODWÓJNE WESELE”**
Wesoły film o szaleństwie i miłości.
Pocz. w dni powsz. o g. 4, w soboty o g. 2, w niedziele i święta o 12

CORSO
Początek seansów o godz. 4 po poł.
W soboty i niedziele — o godz. 12.
CENY MIEJSC OD 50 GROSZY

I. — **Dziś premiera!** — **Poraz pierwszy w odzie** — II.
CZARNY UPIÓR | **PENSJONARKA**
Niebywały dramat sensacyjny. **BOB BAKER** | W roli gł.: **DEANN DURBIN**
W roli gł.: **DEANN DURBIN**

KINO TEATR METRO
PRZEJAZD 2

Dziś wyświetla się:
Najnowszy film prod. polskiej p. t.
W rol. gł.: Engelówna, Wysocka, Cybulski, Sielański Drwid
SERCE MATKI
Dziś 2 poranki o g. 12 i 2 wszystkie miejsca 54 gr.

KINO - TEATR URANIA
Cegielniana 2
Tel. 107-34

Dziś, w sobotę i w niedzielę 2 ulgowe poranki o g. 12 i 2 wszystkie miejsca po 75 gr.
3-ci tydzień rekordowego powodzenia! Dziś i dni następnych arcyfilm w języku polskim (L. St. o matki)
„A BRIWELE DER MAMEL”
W rolach głównych: **Lucy i Mischa German, Edward Sternbach, Bożyk i in.** Muzyka (twórczość) **ABRAHAM ELSZTN** (Idł mibn fidl)
Teksty: I. M. Neuman. — Reżyserie: Leon Tristman i Józef Green, pomoc. reż. I. Grynbe

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłowanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najposzukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i szenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe ob firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantez. dodatkowo 50%. Ogłoszenia